
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 127   DEL  14-12-2020                Reg.Gen. n.515

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: SERVIZIO  SOSTITUZIONE  AUTISTA SCUOLABUS. IMPEGNO
DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AL FINE di garantire il corretto svolgimento del servizio Trasporto Scuolabus si rende
necessario sostituire l’autista Mora Cristian, assente nei giorni 10/10/2020, 04/12/2020,
09/12/2020, 15/12/2020 e 16.12.2020;

VISTA l’urgenza di garantire la prosecuzione del servizio obbligatorio di trasporto
scolastico n assenza dell’autista di riferimento;

CONSIDERATO che:
il servizio di noleggio  di cui trattasi comporta una spesa oraria di € 25,00 + IVA-
;
Il servizio in oggetto, comportando una spesa inferiore a euro 40.000,00, rientra-
tra quelli eseguibili in economia ad affidamento diretto ai sensi e per gli effetti
dell'art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 in combinato disposto con l'art. 14 del
vigente  Regolamento per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;

Dato atto che la forma semplificata della procedura in economia favorisce la
rapida acquisizione del servizio a tutto vantaggio per l'Ente;

VERIFICATO in data odierna che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi
ad oggetto i servizi in acquisto con caratteristiche uguali o comparabili a quelle oggetto
della presente procedura e che sul MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione) non sono presenti offerenti;

Ritenuto per ragioni di evidente convenienza operativa e funzionale di doversi
comunque approvvigionare da fornitori locali in possesso di comprovata esperienza;



DATO ATTO che la ditta Autolinee & Turismo Senesi di Offida ha già eseguito per conto
del Comune identiche o analoghe prestazioni con buon esito finale;

RITENUTO, pertanto, di potere procedere all'acquisizione in economia mediante
affidamento diretto del servizio di sostituzione autista scuolabus contattando la
Autolinee & Turismo Senesi di Offida per ricevere le migliori condizioni per il
noleggio scuolabus senza conducente;

VISTA l’offerta con il quale la ditta Autolinee & Turismo di Offida comunica il
preventivo per il servizio  di cui sopra per un costo orario di € 25,00 + IVA 22%;

CONSIDERATA la disponibilità dichiarata dalla Ditta alla sostituzione dell’autista nei
giorni richiesti,;

PRESO ATTO che, ai sensi della deliberazione dell'Autorità Nazionale Anticorruzione
(già AVCP) del 10/01/07, la stessa Autorità ha attribuito alla seguente procedura il
seguente Codice Identificativo di Gara (Smart CIG) Z0C2FCB1AA

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all'art.11, comma 5, del vigente Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
procedimento  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i."

VISTI
 Il D.lgs 50 dl 18/04/2016 e s.m.i.;
 Il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni, servizi e
lavori;
 Il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
 Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
 Lo Statuto comunale;

Visto il parere espresso dal Responsabile del Procedimento sotto il profilo della
regolarità tecnica;

Ritenuto di accogliere la suddetta proposta;

D E T E R M I N A
Per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento,

DI PROCEDERE all'acquisizione in economia mediante affidamento diretto del1)
servizio di sostituzione autista scuolabus i giorni 10/10/2020, 04/12/2020,
09/12/2020, 15/12/2020 e 16.12.2020, in favore della ditta Autolinee & Turismo
Senesi di Offida al costo di € 732,00 compreso IVA;

DI PRECISARE in ordine alle prescrizioni di cui all'art. 192, comma 1, del D.Lgs.2)
267/00, quanto segue:

Fine: sostituzione autista scuolabus nei giorni 10/10/2020, 04/12/2020,-
09/12/2020 e 15/12/2020;

Oggetto: servizio sostituzione autista scuolabus-

Forma: sottoscrizione per accettazione dell'affidamento oppure scrittura privata-
non soggetta a registrazione se non in caso d'uso;

Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell'art. 36,-
comma 2, del D.Lgs 50/2016 in combinato disposto con l'art. 14 del vigente
Regolamento per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 127 del 14-12-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



 DI IMPEGNARE per l'acquisto di cui trattasi,  la somma complessiva di € 732,00,
imputando la spesa al cap. 242/1 del Bilancio corrente esercizio;

€ 600,00 in favore dell’Autolinee & Turismo Senesi di Offida-

€ 132,00 in favore dell’Agenzie delle Entrate;-

DI DARE ATTO che il RUP è il Ten. Locci Luigi Giorgio Responsabile del Settore3)
Pubblica Istruzione;

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse4)
relativamente al presente atto.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Melissa Ascani)”

PER ACCETTAZIONE

____________________, li _______________

AUTOLINEE SENESI GIOVANNI
OFFIDA (AP), VIA TOGLIATTI 148

P. IVA 01245470446
________
________
__

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 127 del 14-12-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 22-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 22-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  05-01-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 127 del 14-12-2020 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


